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SUPLEMENTO
ESPECIAL

provincias lista 

actualizada

boletas 

depositadas 

en las 

urnas

%  

votación
en blanco por 

ciento

de las boletas depositadas: de las válidas:

por

ciento

por

ciento

por

ciento

por 

ciento

anuladas voto 

por todos

válidas voto 

selectivo

345908 
300670 
1014920 
210600 
440101 
438359 
224848 
271177 
275140 
443087 
300302 
544968 
457229 
587155 
265035 
48106 
6 167 605
  
 

80,95
81,05
65,81
77,44
83,88
78,06
77,99
78,58
86,14
79,45
77,15
72,88
76,24
76,81
73,88
79,96
75,87
 
 

28439 
17726 
67590 
11281 
20119 
29877 
14270 
18146 
13707 
22107 
18460 
37581 
29679 
38053 
13463 
2978 
383 476
 
 

8.22
5.90
6.66
5.36
4.57
6.82
6.35
6.69
4.98
4.99
6.15
6.90
6.49
6.48
5.08
6.19
6.22
 

3.08
3.60
5.12
5.84
3.45
4.15
3.85
3.69
2.82
2.90
3.59
2.75
2.52
2.44
1.98
1.66
3.50

73.33
69.82
68.45
72.29
70.11
73.85
70.91
73.37
70.28
70.30
76.20
72.62
75.43
74.44
74.09
77.47
72.10

88.70
90.51
88.22
88.81
91.98
89.04
89.80
89.61
92.20
92.11
90.27
90.35
90.99
91.08
92.94
92.15
90.28

26.67
30.18
31.55
27.71
29.89
26.15
29.09
26.63
29.72
29.70
23.80
27.38
24.57
25.56
25.91
22.53
27.90

10646 
10815 
51984 
12290 
15185 
18170 
8666 
10019 
7754 
12846 
10766 
15002 
11506 
14350 
5243 
798 
216 040
 
 

225003
190014
612870
135208
283796
288234
143172
178286
178282
286899
206561
357590
313809
398066
182511
34343
4 014 644

306823 
272129 
895346 
187029 
404797 
390312 
201912 
243012 
253679 
408134 
271076 
492385 
416044 
534752 
246329 
44330 
5 568 089
 

81820 
82115 
282476 
51821 
121001 
102078 
58740 
64726 
75397 
121235 
64515 
134795 
102235 
136686 
63818 
9987 
1 553 445
 

427317
370976
1542289
271961
524673
561575
288320
345077
319403
557685
389228
747725
599744
764426
358761
60161
8 129 321
  
 

ELECCIONES DE DIPUTADOS(AS) A LA ASAMBLEA NACIONAL

Pinar del Río
Artemisa 
La Habana
Mayabeque
Matanzas 
Villa Clara
Cienfuegos
Sancti Spíritus
Ciego de Ávila
Camagüey
Las Tunas
Holguín 
Granma 
Santiago de Cuba
Guantánamo
Isla de la Juventud
TOTALES 

Elecciones nacionales del Poder Popular: 

El voto de Cuba unida

El Primer Secretario del Comité Central del Partido Comunista y Presidente de la República, Miguel Díaz-Canel Bermúdez, en la reunión del Consejo de Ministros correspondiente a marzo, expresó: «En 

nombre del Consejo de Ministros, del Buró Político y del Secretariado del Comité Central, que están aquí presentes, a ese pueblo nuestro, al que pertenecemos, enviamos un mensaje de respeto, de 

admiración y de inmenso cariño». FOTO: DUNIA ÁLVAREZ PALACIOS


